servidores  que  menciona,  dando  outras

providências”.

A Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  aprova  e  eu,  Prefeito,  sanciono  a

seguinte lei: 

Art. 1º – O vencimento/salário base do cargo/emprego público de Analista de Pessoal passa a ser de

R$3.800,00 (três mil e oitocentos reais), para uma jornada de 6 (seis) horas diárias.

Art. 2º – Os ocupantes do cargo de Analista de Pessoal para se enquadrarem no novo padrão de

vencimento a que se refere o artigo anterior, deverão apresentar, no prazo de até 2 (dois) anos da

entrada em vigor desta Lei, diploma, devidamente registrado, de curso superior na área compatível